

Doporučení k rozhodnutí v Radě Královéhradeckého kraje

č.	IČO/ dat. nar.	žadatel	projekt	celková částka	požadavek	poznámka	rež. DM	návrh	odůvodnění
1	26569141	Olešnické mažoretky z.s.	Reprezentace na Evropském Cupu 2025	337 605,00 Kč	337 605,00 Kč	SKS: Dle informace v žádosti nemohl žadatel podat žádost do krajského dotačního programu č. 25SPT05 – Podpora krajských reprezentačních výběrů mládeže a reprezentace na republikových, evropských a celosvětových soutěžích, protože nominace proběhla v červnu 2025 (po uzávěrce krajských DP). Upozorňujeme na vysoký podíl dotace kraje na celkových nákladech projektu – 100 %. VSTV - Z důvodu neuskutečnění jednání Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity dne 6.10.2025 bude žádost předložena Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity na vědomí na nejbližším zasedání.	–	0 Kč	Rada KHK žádosti nevyhověla s ohledem na celkové výdajové omezení dané rozpočtem kraje, neboť z důvodu tohoto omezení nelze podpořit veškeré žádosti o podporu a projekt/účel optimálně neodpovídá prioritám a cílům krajské rozvojové strategie Královéhradeckého kraje schválené Zastupitelstvem KHK.
2	19730209	Sport Evolution Czech s.r.o.	IRONMAN HRADEC KRÁLOVÉ	300 000,00 Kč	200 000,00 Kč	SKS: Na předmět žádosti – triatlonové závody pro výkonnostní dospělé kategorie závodníků není vhodný krajský dotační program v oblasti sportu. Akce světového významu patřící k nejprestižnějším sportovním akcím. Doporučujeme podpoření s přihlédnutím k podpoře obdobně významných sportovních akcí a již poskytnuté podpoře na tuto akci v roce 2025. VSTV - Z důvodu neuskutečnění jednání Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity dne 6.10.2025 bude žádost předložena Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity na vědomí na nejbližším zasedání.	ANO	150 000 Kč	Akce (aktivity) podobného rozsahu, významu a nákladovosti jsou krajem podporovány částkou v rozsahu dle přijatého usnesení. Rada KHK přijala dané usnesení s ohledem na proporcionalitu mezi akcemi (aktivitami) tohoto typu, významu, dosahu na občany kraje a celkovými náklady akce.

3	68511779	Pavel Mervart	Pavel Frydrych: Hanuš Wihan	271 500,00 Kč	75 000,00 Kč	KP - Zajímavý literární počín, který vyplňuje prázdné místo na trhu, poslední monografie H. Wihana vyšla ve 40. letech (B. Heran). Autor na základě studia pramenů přibližuje osobnost violoncellisty a pedagoga Hanuše Wihana přístupnou literární formou. Žádost je dobře zpracována včetně podrobného rozpočtu, žadatel má zajištěnu dotaci ze Státního fondu kultury. Doporučujeme k podpoře za podmínky doložení odborného lektorského posudku. Nebylo možné požádat v dotačním programu. Publikáční činnost není v dotačních programech podporována.	—	0 Kč	Rada KHK žádosti nevyhověla s ohledem na celkové výdajové omezení dané rozpočtem kraje, neboť z důvodu tohoto omezení nelze podpořit veškeré žádosti o podporu a projekt/účel optimálně neodpovídá prioritám a cílům krajské rozvojové strategie Královéhradeckého kraje schválené Zastupitelstvem KHK.
4	44500254	Sportovní klub Nové Město nad Metují z.s.	1.atletická liga družstev mužů, příprava a přípravné soutěže 2025	591 000,00 Kč	450 000,00 Kč	SKS: Žadatel každoročně podává žádost do krajského dotačního programu v oblasti sportu č. SPT08 - Vrcholový a výkonnostní sport v kategorii dospělých. Žadatel v tomto DP podal žádost na reprezentanty atletiky a lukostřelby (byl podpořen částkou 105.000 Kč). Díky nízké alokaci a omezení programu by nebylo možné žádost o individuální dotaci podpořit v požadované výši. Žadatel je významným sportovním subjektem s výbornými výsledky. V min. letech byly obdobné žádosti opakovaně podpořeny individuálními dotacemi. VSTV - Z důvodu neuskutečnění jednání Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity dne 6.10.2025 bude žádost předložena Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity na vědomí na nejbližším zasedání.	ANO	250 000 Kč	Akce (aktivity) podobného rozsahu, významu a nákladovosti jsou krajem podporovány částkou v rozsahu dle přijatého usnesení. Rada KHK přijala dané usnesení s ohledem na proporcionalitu mezi akcemi (aktivitami) tohoto typu, významu, dosahu na občany kraje a celkovými náklady akce.

5	26583488	SK MG AJUR Hradec Králové z.s.	Mistrovství České republiky v moderní gymnastice - společné skladby, dvojice/trojice	227 099,00 Kč	90 000,00 Kč	SKS: Na část předmětu žádosti - pořádání celorepublikové soutěže pro závodníky mimo dospělou kategorii bylo možné žádat v krajském dotačním programu v oblasti sportu č. 25SPT02 - Pořádání významných sportovních akcí dětí a mládeže. Pro výkonnostní dospělé kategorie závodníků není vhodný krajský dotační program v oblasti sportu.	—	0 Kč	Rada KHK žádosti nevyhověla, neboť se nejedná o žádost o mimořádnou dotaci, kterou kraj poskytuje jen na jedinečné akce nebo v mimořádných případech, kdy projektu/účelu neodpovídá žádný z vypsáných dotačních programů (či nebylo možné žádost do dotačního programu podat). Žádost měla být podána do řádných dotačních programů schválených Zastupitelstvem KHK.
6	66302129	David Novotný	Adventní koncerty	232 000,00 Kč	95 000,00 Kč	KP - Žadatel žádá na podporu adventních koncertů v několika městech na Broumovsku a Náchodsku. Rozpočet není úplný a odůvodněný. Jde o akce komerčního charakteru, jejichž výtěžek chtějí věnovat sociálním zařízením v KHK. Žadatel opakovaně na tuto i na další akce žádá mimo programové dotace. Bylo možné žádat do dotačního programu KPG01 na podporu kulturních aktivit. Za oblast kultury nedoporučujeme k podpoře.	NE	80 000 Kč	Akce (aktivity) podobného rozsahu, významu a nákladovosti jsou krajem podporovány částkou v rozsahu dle přijatého usnesení. Rada KHK přijala dané usnesení s ohledem na proporcionalitu mezi akcemi (aktivitami) tohoto typu, významu, dosahu na občany kraje a celkovými náklady akce.

7	25298992	VYSOSTAV s.r.o.	Stavební změna ČOV	120 431,00 Kč	120 431,00 Kč	ZP - Odbor životního prostředí a zemědělství nedoporučuje finančně podpořit projekt společnosti VYSOSTAV s.r.o. s názvem „Stavební změna ČOV“. Stavební změna ČOV, na kterou je požadována individuální dotace, vychází z mimořádné události, která nastala v důsledku porušení kanalizačního řádu. Odbor ŽP a zem. je toho názoru, že tato mimořádná událost měla být důkladně vyšetřena a vzniklá škoda měla být uhrazena pachatelem. Instalace nové kyslíkové sondy řízené počítačem přispěje k ochraně zdraví obsluhy ČOV v případě dalšího porušení kanalizačního řádu a ke zvýšení úrovně čištění odpadních vod v dané lokalitě. Projekt má pouze místní význam, nemá významný přínos pro zlepšení kvality povrchové či podzemní vody v Královéhradeckém kraji. Na ČOV je aktuálně napojeno 44 rodinných domů (140 osob), vlastníkem i provozovatelem ČOV Stěžířky jsou soukromé subjekty VYSOSTAV s.r.o. a TRIDENT EUROPE, SE. Podporou tohoto projektu by mohl vzniknout nežádoucí precedens pro další potenciální žadatele o technologické vylepšení ČOV. Žadatel nemohl žádat o dotaci na tento projekt v krajských dotačních programech v oblasti životního prostředí a zemědělství.	–	0 Kč	Rada KHK žádosti nevyhověla, neboť akce (aktivity) nedosahují regionálního, resp. nadregionálního rozsahu a významu.
8	00435759	Unie sportu Jičínska, z.s.	Vyhlášení nejúspěšnějších sportovců, trenérů, cvičitelů a sportovních kolektivů mládeže a dospělých okresu Jičín	64 000,00 Kč	15 000,00 Kč	SKS: Na předmět žádosti není vhodný krajský dotační program v oblasti sportu. Na akci volně navazuje také vyhlašování nejúspěšnějších sportovců Královéhradeckého kraje. Doporučujeme podpoření.	–	0 Kč	Rada KHK žádosti nevyhověla s ohledem na celkové výdajové omezení dané rozpočtem kraje, neboť z důvodu tohoto omezení nelze podpořit veškeré žádosti o podporu a projekt/účel optimálně neodpovídá prioritám a cílům krajské rozvojové strategie Královéhradeckého kraje schválené Zastupitelstvem KHK.

9	63673797	<i>SJ Ski spol. s r.o.</i>	Světový pohár Masters v alpském lyžování - FIS Masters Cup 2026	551 000,00 Kč	150 000,00 Kč	SKS: Na předmět žádosti není vyhlášován vhodný krajský dotační program v oblasti sportu – kategorie dospělých závodníků. V min. letech opakovaně podpořeno individuálními dotacemi. Doporučujeme podpoření.	ANO	70 000 Kč	Akce (aktivity) podobného rozsahu, významu a nákladovosti jsou krajem podporovány částkou v rozsahu dle přijatého usnesení. Rada KHK přijala dané usnesení s ohledem na proporcionalitu mezi akcemi (aktivitami) tohoto typu, významu, dosahu na občany kraje a celkovými náklady akce.
10	26552744	<i>o.p.s. Baševi</i>	Koncert hudební skupiny Yamma Ensemble s programem Yamma Teiman v Jičíně dne 18. listopadu 2025	70 000,00 Kč	50 000,00 Kč	KP - Akce se týká koncertu izraelské hudební skupiny Yamma Ensemble, která představí tradiční blízkovýchodní a jemenskou židovskou hudbu, což by přineslo do Královéhradeckého kraje oživení kulturního programu. Žádost postrádá vícezdrojové financování, informace podpoře ze strany města Jičín i zajištění pronájmu prostor, technického vybavení apod. Bylo možné žádat do dotačního programu KPG01 na podporu kulturních aktivit, kde by ale mohli žádat o 60 % výdajů. Za oblast kultury nedoporučujeme k podpoře.	ANO	30 000 Kč	Akce (aktivity) podobného rozsahu, významu a nákladovosti jsou krajem podporovány částkou v rozsahu dle přijatého usnesení. Rada KHK přijala dané usnesení s ohledem na proporcionalitu mezi akcemi (aktivitami) tohoto typu, významu, dosahu na občany kraje a celkovými náklady akce.
11	19958871	<i>Miroslav Rybář</i>	Hradecký nůž	165 000,00 Kč	85 000,00 Kč	CR - Jedná se o prodejní výstavu s doprovodným programem. Jde o jednodenní akci, která svým charakterem významně nepodporí cestovní ruch v kraji. Položkový rozpočet obsahuje pouze hrubý odhad kalkulace jednotlivých položek. Akce byla v minulosti KHK podpořena. Nebylo možné požádat v dotačním programu. Výzvy v oblasti CR nepodporují realizaci eventů (zařazeno mezi neuznatelné výdaje). Za oblast kultury doporučujeme částečné poskytnutí dotace.	ANO	20 000 Kč	Akce (aktivity) podobného rozsahu, významu a nákladovosti jsou krajem podporovány částkou v rozsahu dle přijatého usnesení. Rada KHK přijala dané usnesení s ohledem na proporcionalitu mezi akcemi (aktivitami) tohoto typu, významu, dosahu na občany kraje a celkovými náklady akce.

12	26536781	FBK Jičín,spolek	1. liga dorostenců	100 000,00 Kč	100 000,00 Kč	SKS: Na předmět žádosti mohla být podána žádost do krajského dotačního programu č. 25SPT05 – Podpora krajských reprezentačních výběrů mládeže a reprezentace na republikových, evropských a celosvětových soutěžích. Žadatel zde žádost nepodal. V krajských dotační programech žadatel podal žádost naposledy v roce 2023 (do programu č. 23SPT08). Upozorňujeme na vysoký podíl dotace kraje na celkových nákladech projektu – 100 %.	–	0 Kč	Rada KHK žádosti nevyhověla, neboť se nejedná o žádost o mimořádnou dotaci, kterou kraj poskytuje jen na jedinečné akce nebo v mimořádných případech, kdy projektu/účelu neodpovídá žádný z vypsáných dotačních programů (či nebylo možné žádost do dotačního programu podat). Žádost měla být podána do řádných dotačních programů schválených Zastupitelstvem KHK.
13	03810712	Vltavotýnská lokálka, z. s.	Mikulášský vlak	100 500,00 Kč	20 000,00 Kč	CR - Jednodenní zážitková akce zejména pro rodiny s dětmi a fanoušky historické železniční dopravy. Nejedná se o projekt s výjimečně vysokým potenciálem v oblasti CR, proto doporučujeme k částečné podpoře. Nebylo možné požádat v dotačním programu. Výzvy v oblasti CR nepodporují realizaci eventů (zařazeno mezi neuznatelné výdaje).	–	0 Kč	Rada KHK žádosti nevyhověla s ohledem na celkové výdajové omezení dané rozpočtem kraje, neboť z důvodu tohoto omezení nelze podpořit veškeré žádosti o podporu a projekt/účel optimálně neodpovídá prioritám a cílům krajské rozvojové strategie Královéhradeckého kraje schválené Zastupitelstvem KHK.

14	00269697	OBEČ TĚCHLOVICE	Oprava havarijního stavu budovy Obecního úřadu v Těchlovicích	829 255,27 Kč	400 000,00 Kč	RG - Projekt věcně spadá do Programu obnovy venkova. Obec v tomto programu obdržela v letošním roce dotaci na opravy komunikací v nízké částce (269 tisíc Kč), tj. mohla žádat v tomto programu dotaci i na předmětný projekt a stále by se vešla do nastaveného limitu 1,2 mil.Kč. Řešení formou individuální dotace je neopodstatněné.	–	0 Kč	Rada KHK žádosti nevyhověla, neboť se nejedná o žádost o mimořádnou dotaci, kterou kraj poskytuje jen na jedinečné akce nebo v mimořádných případech, kdy projektu/účelu neodpovídá žádný z vypsáných dotačních programů (či nebylo možné žádost do dotačního programu podat). Žádost měla být podána do řádných dotačních programů schválených Zastupitelstvem KHK.
15	62726196	REDPOINT TEAM z.s.	veřejný závod horských kol Redpoint Rallye Sudety	820 000,00 Kč	80 000,00 Kč	SKS: Žadatel mohl podat žádost do krajského dotačního programu č. 25SPT03 – Pořádání významných masových tělovýchovných a sportovních soutěží typu „sport pro všechny“.	ANO	50 000 Kč	Akce (aktivity) podobného rozsahu, významu a nákladovosti jsou krajem podporovány částkou v rozsahu dle přijatého usnesení. Rada KHK přijala dané usnesení s ohledem na proporcionalitu mezi akcemi (aktivitami) tohoto typu, významu, dosahu na občany kraje a celkovými náklady akce.

16	64203492	Old Racing Club Dvůr Králové nad Labem z.s.	Dvorské toulky do Ratibořic	155 000,00 Kč	40 000,00 Kč	CR - Jedná se o jednodenní přehlídku historických vozidel a motorek, součástí je jejich jízda ze Dvora Králové nad Labem k zámku v Ratibořicích. O individuální dotaci bylo letos již žádáno před konáním akce (číslo projektu 25RGI02-0283). Projekt získal záštitu hejtmána Královéhradeckého kraje. Položkový rozpočet obsahuje pouze hrubý odhad kalkulace jednotlivých položek. Akce proběhla v srpnu 2025, doporučujeme si vyžádat podrobnější položkový rozpočet (např. rozpis položky "jiné služby"). Nebylo možné požádat v dotačním programu. Výzvy v oblasti CR nepodporují realizaci eventů (zařazeno mezi neuznatelné výdaje). Za oblast kultury doporučujeme částečné poskytnutí dotace.	ANO	20 000 Kč	Akce (aktivity) podobného rozsahu, významu a nákladovosti jsou krajem podporovány částkou v rozsahu dle přijatého usnesení. Rada KHK přijala dané usnesení s ohledem na proporcionalitu mezi akcemi (aktivitami) tohoto typu, významu, dosahu na občany kraje a celkovými náklady akce.
17	72561149	Hradubická labská	Oprava cyklostezky Hradec Králové - Vysoká nad Labem	1 034 655,15 Kč	450 000,00 Kč	CR - Účel projektu spadá do podporovaných aktivit kraje a přispívá k udržitelnému cestovnímu ruchu. Bylo možné požádat v dotačním programu 25CRG08 - Podpora rozvoje veřejné a doprovodné infrastruktury cestovního ruchu Královéhradeckého kraje. Harmonogram projektu je stanoven na rok 2026 - doporučujeme žadateli podat žádost o dotaci do krajského dotačního programu 26CRG09 - Podpora rozvoje veřejné a doprovodné infrastruktury cestovního ruchu v Královéhradeckém kraji. Za oblast kultury nedoporučujeme k podpoře.	—	450 000 Kč	

18			Individuální příprava na účast na závodech Světového poháru a Mistrovství světa v travním lyžování	52 000,00 Kč	40 000,00 Kč	SKS: Na předmět žádosti – reprezentaci mohla být podána žádost prostřednictvím sportovního klubu do krajského dotačního programu č. 25SPT05 – Podpora krajských reprezentačních výběrů mládeže a reprezentace na republikových, evropských a celosvětových soutěžích. Úspěšná mladá reprezentantka ČR – obhájce celkového vítězství ve světovém poháru juniorů v travním lyžování. Reprezentace na závodech kategorie FIS, Mistrovství světa a Mistrovství světa juniorů. Upozorňujeme na poměrně vysoký podíl dotace kraje na celkových nákladech projektu – 76,93 %.	–	0 Kč	Rada KHK žádosti nevyhověla, neboť se nejedná o žádost o mimořádnou dotaci, kterou kraj poskytuje jen na jedinečné akce nebo v mimořádných případech, kdy projektu/účelu neodpovídá žádný z vypsání dotačních programů (či nebylo možné žádost do dotačního programu podat). Žádost měla být podána do řádných dotačních programů schválených Zastupitelstvem KHK.
19	62690094	Univerzita Hradec Králové	Sametový Hradec	79 600,00 Kč	20 000,00 Kč	KP - Společenská kulturně-vzdělávací akce, která připomíná Sametovou revoluci a svíčkový průvod obohacuje o zajímavý kulturní program. Nebylo možné požádat v dotačním programu. U dotačních programů v oblasti kultury je minimální hranice dotace 40.000 Kč. Za oblast kultury doporučujeme k podpoře. SKS: Žadatel nemohl žádat do žádného DP oblast Vzdělávání.	NE	20 000 Kč	

20	26594145	Centrum pro integraci osob se zdravotním postižením Královéhradeckého kraje, o.p.s.	Tábor pro děti a mládež se zdravotním postižením	919 900,00 Kč	220 000,00 Kč	SKS: Mohli žádat v DP SMR04 Tábory, jen požadují nadlimitní finanční výši, kdy na tábory je přiznávána dotace 20 - 35 tis a tento žadatel žádá 220 tis. VSTV - Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity žádost projednal dne 19.05.2025 a nedoporučuje poskytnutí dotace. SV - Dle oblasti 4.8 Vzdělávání a volný čas Plánu podpory rovných příležitostí pro osoby se zdravotním postižením Královéhradeckého kraje pro období 2022–2025 je důležité vytvářet podmínky pro aktivní zapojení dětí, žáků a studentů s postižením do neformálního a zájmového vzdělávání a dalších volnočasových aktivit a vytvářet podmínky pro zajištění dostupnosti volnočasových a zájmových aktivit pro osoby s postižením, zejm. pro děti. Stejně tak jako je prioritou společné vzdělávání, mělo by být prioritou zpřístupňování běžných volnočasových aktivit dětem i dospělým s postižením. Táborová činnost žadatele má však mnohaletou tradici, je finančně podporována městem Hradec Králové. S ohledem na tuto skutečnost může být projekt doporučen k podpoře. S ohledem na možnou podporu v rámci oblasti volného času doporučujeme kontaktovat odbor školství a sportu. V rámci krajských dotačních titulů je dostupný Program táborová činnost, jehož účelem je podpora zotavovacích a jiných podobných akcí dle zákona č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů, pořádaných v době školních prázdnin pro děti a mládež do 18 let na dobu delší než 5 dní. Jak však z jeho podmínek vyplývá, je pro uvedený záměr pravděpodobně nevhodný minimálně z hlediska: cílové skupiny (limitován 18. rokem věku) a maximální výše dotace.	NE	55 000 Kč	Akce (aktivity) podobného rozsahu, významu a nákladovosti jsou krajem podporovány částkou v rozsahu dle přijatého usnesení. Rada KHK přijala dané usnesení s ohledem na proporcionalitu mezi akcemi (aktivitami) tohoto typu, významu, dosahu na občany kraje a celkovými náklady akce.
				7 020 545,42 Kč	3 038 036,00 Kč			1 195 000 Kč	

Pozn.: SM - oblast školství, sportu a volnočasových aktivit, KP - oblast kultury, CR - oblast cestovního ruchu, RG - oblast regionálního rozvoje, ZP - oblast životního prostředí, SV - oblast sociálních věcí, ZD - oblast zdravotnictví, Bc. Svěrák Jiří - koordinátor pro romské záležitosti, DS - oblast dopravy a silničního hospodářství

Hrazeno z kapitoly 28 - odvětví sociálních věcí (2025)

č.	IČO/ dat. nar.	žadatel	projekt	celková částka	požadavek	poznámka	rež. DM	návrh	odůvodnění
1	26643715	Obecný zájem, z.ú.	Denní stacionář v Hoříněvsi	759 860,00 Kč	450 000,00 Kč	SV - Poskytovatel sociálních služeb Obecný zájem, z.ú. zajišťuje dlouhodobě sociální služby v Hradci Králové severozápadní části ORP Hradec Králové. Jeho služby jsou dlouhodobě využívány, je finančně podporován řadou obcí v regionu. Služba § 46 denní stacionář je zařazena v Síti veřejně podporovaných sociálních služeb Královéhradeckého kraje v souvislosti s tím, že výstavba tohoto stacionáře byla podpořena prostředky Národního plánu obnovy. Investiční podporu poskytl i Královéhradecký kraj. Po registraci služby bude službě vydáno odborem sociálních věcí pověření k výkonu služby obecného hospodářského zájmu. Důvodem žádosti je skutečnost, že v původním plánu poskytovatel předpokládal, že zahájení provozu stacionáře bude připadat na počátek roku 2026. Z tohoto důvodu se žadatel nepřihlásil do dotačního řízení KHK na podporu sociálních služeb. V průběhu dokončování stavby se ukázalo, že služba může být zahájena již v listopadu 2025. Zároveň poskytovatel deklaruje zájem asi 12 zájemců o služby z řad seniorů závislých na péči. S ohledem na výše uvedené navrhujeme podpořit touto mimořádnou formou provoz poskytované služby na období listopad až prosinec 2025 formou individuální dotace. Pro rok 2026 bude služba podporována v rámci řádného programového financování. Podpora služby denní stacionář je plně v souladu se Střednědobým plánem sociálních služeb Královéhradeckého kraje na období 2024 až 2026, cíl 1.2.2 Zvýšení místní dostupnosti ambulantních služeb pro seniory.	NE	450 000 Kč	
								450 000 Kč	

Pozn.: SV - oblast sociálních věcí